
 

 

 Pressemeddelelse, 19. januar 2022 

 

Valg til DIN Forsynings bestyrelse 
Der skal vælges to bestyrelsesmedlemmer til DIN Forsynings bestyrelse blandt 

forbrugerne til områderne vand og spildevand. Interesserede kandidater skal melde sig 

senest 16. februar. Selve valget finder sted i marts og alle forbrugere kan stemme. 

 
Hvordan skal vores drikkevand sikres, og hvordan klarer vi de fremtidige klimaforandringer i Varde 

og Esbjerg Kommune? Det er nogle af de strategiske spørgsmål, som DIN Forsynings bestyrelse 

skal arbejde med i de kommende år. Der er allerede udpeget seks politiske medlemmer til den nye 

bestyrelse, men der mangler stadig at blive fundet de to medlemmer valgt blandt forbrugerne til 

vand- og spildevandsområdet. 

 

- Ved at lade forbrugerne vælge to medlemmer ind i bestyrelsen, har vi mulighed for at få nogle 

andre kompetencer ind udover de politiske, fortæller den nye bestyrelsesformand for DIN 

Forsyning, Kurt Bjerrum (V). Han glæder sig over, at kunderne har mulighed for at påvirke deres 

forsyning på det strategiske plan. 

 

- De sidste mange år har vi haft to bestyrelsesmedlemmer valgt blandt kunderne. De har haft 

indflydelse på DIN Forsynings nuværende strategi, samt på beslutninger om et nyt vandværk, og 

på hvordan vi moderniserer kloaknettet og klimasikrer de mange byer i vores område.  

 

- Det, vi leverer, er en forudsætning for, at hverdagen fungerer hos vores privatkunder. Det er 

vigtigt for, at vores erhvervskunder kan opretholde deres produktion og udvikle deres 

forretning. Det er derfor en spændende mulighed for både private og erhvervslivet for at komme 

med helt ind i hjertet af vores forsyning, fortæller formanden. 

 

Kandidater søges frem til 16. februar 

Hvis man vil stille op til valget om en af de to pladser i bestyrelsen for vand- og 

spildevandsselskabet, skal man melde sit kandidatur senest den 16. februar. Herefter bliver der lidt 

tid til valgkamp, inden selve valget finder sted i marts. 

 

- Vi håber, der er mange, der gerne vil være en del af DIN Forsyning. Ved valget for fire år siden 

var der 25 kandidater, og jeg håber, at endnu flere stiller op denne gang. Det vil være positivt, 

hvis vi kan få god debat om, hvordan vi som forsyning kan takle fremtidens udfordringer, fortæller 

Kurt Bjerrum. 

 

Pladser i vandselskaberne 

De to bestyrelsespladser er juridisk placeret i DIN Forsyning Spildevand A/S og DIN Forsyning Vand 

A/S, der begge er datterselskaber i DIN Forsyning-koncernen. Derfor er det også kun forbrugerne i 

disse selskaber, der kan stemme på kandidaterne. 

 

- Som udgangspunkt deltager man som observatør på ad hoc basis i de bestyrelser, man ikke har 

sæde i. Derfor vil de forbrugervalgte bestyrelsesmedlemmer også typisk deltage i 

bestyrelsesmøderne i de andre selskaber (holding-, service, varme- og affaldsselskaberne) med 

taleret. Skulle det komme til en afstemning, har medlemmerne kun stemmeret i de selskaber, de 

sidder i, siger formanden. 

 

Alle forbrugere kan stemme 

Når kandidaterne er fundet, skal der afholdes valg. Her kan alle forbrugere, som får drikkevand fra 

DIN Forsyning, eller som har DIN Forsyning som aftager af spildevand, stemme på deres 
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foretrukne kandidat. Som forbruger har man én stemme pr installation, uanset om man er kunde i 

det ene eller begge selskaber. Det er derfor ikke kun kunderne, men også alle lejere, der afregner 

via en udlejer, der kan stemme. 

 

Valget gennemføres elektronisk, så man stemmer via sit NemID. Har man ikke et kundenummer 

hos DIN Forsyning, kan man oprette sig og stemme. 

 

Muligt at brevstemme 

Til valget kan man telefonisk bestille en brevstemme hos DIN Forsyning, og den skal være bestilt 

senest 4. marts. Dermed kan man nå at få stemmesedlen med posten og returnere sin stemme, så 

DIN Forsyning har modtaget den inden 27. marts, som er valgets sidste dag. 

 

- Vi vil gerne sørge for, at så mange som muligt kan stemme. Derfor sørger vi også for muligheden 

for at brevstemme, hvis man fx ikke har computer eller smartphone. Der er generelt ikke mange, 

der stemmer til vores valg. Sidste gang var der 1.796 stemmer, og vi er selvfølgelig både 

interesseret i så mange stemmer som muligt og i at holde et godt og fair valg, slutter Kurt 

Bjerrum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontaktinformation (for redaktionen) 

Kurt Bjerrum, bestyrelsesformand for DIN Forsyning, e-mail: kurbj@esbjerg.dk, mobil: 2295 5266 
Jesper S. Andersen, Direktionsassistent, e-mail: jsa@dinforsyning.dk, mobil: 2724 1204 


